
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

Nr.  280   del   15 febbraio 2013 del Registro delle Pubblicazioni. 

 

 

DELIBERAZIONE del COMMISSARIO STRAORDINARIO di 

LIQUIDAZIONE 
 

 

Nr. 05  del  15  Febbraio 2013 
 

OGGETTO: Dissesto finanziario del Comune di Pignataro Interamna – 

Liquidazione rimborso spese all’Organo Straordinario di Liquidazione. Dal 01 

Dicembre 2012 al 15 giugno 2013. 
 

 
   L’Anno Duemilatredici il giorno Quindici mese di Giugno alle ore 

10,05 e seguenti nella Casa Comunale, il Commissario Straordinario di 

Liquidazione dott.ssa Loredana FILIPPI, nominata con Decreto del 

Presidente della Repubblica del 26 giugno 2008, con poteri stabiliti dalla 

normativa vigente. 

 
- PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Commissario straordinario adottata con i poteri del C.C. 

nr. 39 del 22/12/2005, esecutiva ai sensi di legge, è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi e per gli effetti degli artt. 244 e 246 del D. Lgs. 

18/08/2000, nr. 267; 

- ai sensi del decreto M.I. n. 6462/07 del 16/10/2007, l’Ente ha provveduto ad 

approvare nei termini stabiliti nel succitato decreto i conseguenti documenti 

contabili; 

- con Decreto del Presidente della Repubblica della Repubblica del 26 giugno 

2008 è stato nominato, in sostituzione del precedente Commissario 

dimissionario,  il nuovo Commissario Straordinario di Liquidazione (di seguito 

anche O.S.L.) nella persona della dott.ssa LOREDANA Filippi; 

- con verbale in data 07/08/2008, tale Organo Straordinario di Liquidazione si è 

regolarmente insediato; 

 

- CONSIDERATO che a questo Organo Straordinario di Liquidazione compete, 

oltre che il compenso di cui al decreto del Ministero dell’Interno del 09/11/1995,  



 2 

anche il rimborso delle spese previste secondo le disposizioni vigenti dei 

Dirigenti dello Stato; 

 

- VISTI i documentati prospetti riepilogativi dai quali si evincono le spese vive, 

sostenuto da questo Organo Straordinario di Liquidazione, per il periodo dal 01 

dicembre 2012 al 15 giugno 2013; 

 

- RITENUTO di dover liquidare le somme dovute come risultanti dai citati 

prospetti; 

 

- VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di liquidare all’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di 

Pignataro Interamna, dott.ssa Loredana FILIPPI, i seguenti importi per 

rimborso spese sostenute, come risultanti dall’allegato prospetto riepilogativo: 

- dal 01 dicembre 2012 al 15 giugno 2013: €. 1.856,00 per rimborso spese viaggi 

 

2) Di emettere relativo mandato in favore del suddetto Organo Straordinario di 

Liquidazione; 

 

3) Di imputare la somma di €. 1.856,00 sul fondo della liquidazione di questo 

Organo Straordinario di Liquidazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del 24/08/1993. 

 

   Il presente provvedimento, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, per quindici giorni.  

                                                                                                                       

                                                        Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

                                     F.to: Dott.ssa  Loredana Filippi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

    Il presente provvedimento è stato pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì  15 giugno 2013. 

 

                                                                                      Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                       F.to: Dott.  Francesco  Neri 


